

# Liikuntapaikkaselvitys 2024

## Ensimmäisen vaiheen raportti ja toimenpide-ehdotus

Liikuntapaikkaselvityksen ensimmäisessä vaiheessa työryhmässä on ollut mukana sivistystoimen, elämänlaatupalveluiden ja teknisen toimen henkilöstöä. Liikuntapaikkaselvitystä on tehty elämänlaatulautakunnan evästyksiin ja toiveisiin pohjaten.

### Tehdyt toimenpiteet:

Ensimmäisessä vaiheessa on kartoitettu kaupungin omistamat ja hallinnoimat liikuntapaikat (n. 110 kpl). Liikuntapaikat on lisätty Lipas - järjestelmään ja kaupungin karttapalveluun, sekä päivitetty julkiseen palvelutietovarantoon. Poikkihallinnollisessa yhteistyössä on koottu taulukkoon liikuntapaikkojen osalta tarpeellisia tietokenttiä (n. 27kpl), joiden pohjalta esim. liikuntapaikkojen ylläpito, karttatiedot, kehittäminen, käyttö, saavutettavuus ja tulevat kunnossapitotarpeet ovat paremmin ennakoitavissa ja hallittavissa. Ensimmäisessä vaiheessa taulukkoon on koottu olemassa olevia ja helposti saatavilla olevia tietoja ja taulukon jatkuvasta ylläpidosta on sovittu.

Selvityksen edetessä on noussut esiin useita seikkoja ja haasteita, jotka tulisi ratkaista, jotta liikuntapaikkojen osalta päästään henkilöstömitoituksen mukaiseen, tasapuoliseen ja järkevään ylläpitotasoon, käyttökustannusten kasvun hillitsemiseksi, resurssien oikein kohdentamiseksi ja liikuntapaikkojen kehittämiseksi.

### Toimenpide-ehdotukset Elämänlaatulautakunnalle:

#### **Sähköisten kulkutunnisteiden kustannusten hillitseminen.**

Kaupungilla on kierrossa liikuntapaikkojen käyttäjille n. 2000 kulkutunnistetta. Yhden sähköisen kulkutunnisteen hinta on n. 25€ ja niiden saatavuus on heikentynyt.

Kulkutunnisteita tarvitaan jatkuvasti lisää, sillä käyttämättömät avaimet eivät palaudu takaisin.

Päivitetään kulkutunnisteiden käytösäännöt (ehdotus alla).

Asetetaan sähköisille avaimille vuosittainen käyttömaksu 30€ /v, jolla tasataan sähköisten kulkutunnisteiden ja niiden hallinnoinnin käyttömaksuja vuodesta 2025 alkaen.

Järjestetään kampanja, jossa tarpeettomien avainten palauttaneiden kesken arvontaan 3000 lahjakortti.

**Liikuntapaikkojen hoitotasojen määrittely.** Hoitotasojen määrittelemisen avulla liikuntapaikkojen ylläpitohenkilöstön työpanoksen kohdentamista oikein. Määritellään liikuntapaikoille kolme erilaista hoitotasoa. Lautakunta linjaa hoitotasot liikuntapaikoille henkilöstöressurssien puitteissa. Hoitotasoissa huomioidaan esteettömyyden ja saavutettavuuden kehittäminen.

#### **Tilavarausjärjestelmän parempi hyödyntäminen.**

Viedään liikuntapaikat kaupungin Asio -järjestelmään ja mahdollistetaan tilojen varaaminen ja maksaminen, sekä mahdollisesti ovien avaus järjestelmän kautta, niissä tiloissa, joissa lukitus on järjestelmän kanssa yhteen sopiva.

Määritellään tiloille asiakasluokkakohtaiset maksut ja maksuluokat todellisiin ylläpitokustannuksiin ja hoitotasoon perustuen. Maksujen perimisestä päättää lautakunta, mutta perimättömänäkin auttavat määrittämään tilojen vapaan käytön arvoa.

#### **Käyttäjäkysely**

Toteutetaan käyttäjäkysely käyttöasteen kartoittamiseksi ulkoliikuntapaikkojen osalta (ei varattavat).

#### **Liikuntapaikka -julkaisu**

Toteutetaan liikuntapaikoista käyttäjäystävällinen ja visuaalinen tuotos palvelemaan kuntalaisia ja matkailijoita,

# Kuntosalin kulkutunnisteen käyttöehdot

Kuntosalien käyttö edellyttää henkilökohtaisen kulkutunnisteen lunastamista. Kulkutunnisteella voit käyttää kaikkia kaupungin kuntosaleja. Kulkutunnisteen käyttöönotto maksaa 30 euroa, jolloin se on voimassa aina kuluvan vuoden loppuun saakka. Tämän jälkeen tunniste on aktivoitava uudelleen seuraavalle kalenterivuodelle.

## Kulkutunnisteen lunastaminen

Kulkutunnisteen voi lunastaa kaupungin palvelupisteessä tai ottamalla yhteyttä sähköpostitse osoitteeseen [liikunta@kauhava.fi](mailto:liikunta@kauhava.fi). Tunniste luovutetaan maksua ja kuittausta vastaan. Kulkutunnistetta lunastaessa sinun tulee ilmoittaa yhteystietosi ja allekirjoittaa kuntosalien kulkutunnisteen käyttöönottolomake. Allekirjoituksella sitoudut noudattamaan kuntosalien ja kulkutunnisteen käyttöön annettuja ohjeita ja määräyksiä.

Voit uudelleenaktivoida kulkutunnisteesi seuraavalle kalenterivuodelle kaupungin verkkokaupassa hintaan 30 euroa. Lisää maksun viestikenttään nimesi ja kulkutunnisteesi henkilökohtainen numerokoodi. Huomioithan, että aktivoinnin käsittely voi kestää useita arkipäiviä. Halutessasi voit myös ostaa kulkuoikeuden useammalle vuodelle kerralla.

## Kulkutunnisteen käyttö

Aktivoidulla kulkutunnisteella pääset sisään kaupungin kuntosaleihin aukioloaikojen puitteissa. Tunnisteella on vastuuhenkilö, joka vastaa sen asianmukaisesta käytöstä. Vastuuhenkilön tulee ilmoittaa kaikki muut käyttäjät, joilla on oikeus käyttää tunnistetta, esimerkiksi perheenjäsenet tai seurajoukkueen jäsenet. Käyttäjät voidaan ilmoittaa joko tunnistetta lunastettaessa tai vaihtoehtoisesti myöhemmin liikuntapalveluille.

Kulkutunniste on henkilökohtainen, ja vastuuhenkilö vastaa tunnisteen käytöstä myös silloin, kun se on luovutettu muiden oikeutettujen henkilöiden käyttöön. Tunnistetta ei saa luovuttaa henkilöille, joilla ei ole käyttöoikeutta, eikä sitä saa käyttää muiden päästämiseen kuntosalille ilman lupaa.

Kulkutunniste on kaupungin omaisuutta, ja se tulee palauttaa takaisin liikuntapalveluille, kun et enää tarvitse sitä. Voit palauttaa tunnisteen kirjekuoressa kaupungin palvelutoimiston postilaatikkoon. Kadonneesta tai rikkoutuneesta kulkutunnisteesta peritään 30 euron maksu.

## Rikkomukset

Käyttösääntöjen rikkominen johtaa huomautukseen ja tarvittaessa kulkutunnisteen määräaikaiseen takavarikointiin. Takavarikointi voi syntyä esimerkiksi ilkeistä, ulkopuolisten sisälle päästämistä tai kuntosalikäytänteiden jatkuvasta ja piittaamattomasta laiminlyönnistä. Kauhavan liikuntapalveluilla on myös oikeus periä korvaus tahallaan aiheutetusta vahingosta.

Koulukeskuksella on tallentava kameravalvonta sekä kulunvalvonta. Näitä tutkitaan ainoastaan silloin, kun on aihetta epäillä jotain väärinkäytöstä. Ilmoita liikuntapalveluille, mikäli todistat kulkutunnisteen tai kuntosalien väärinkäyttöä.